
 

MMN a.s. 
Metyšova 465  
514 01 Jilemnice  
IČ0: 05421888  
tel.: 481 551 111 

04_ONM_SPC_021 
  Informace o vyšetření dopaminových transportérů 

Strana 1 z 1 

Verze: 02, 12/2023 

 

VYŠETŘENÍ DOPAMINOVÝCH TRANSPORTÉRŮ 
 
Vyšetření se používá k diferenciální diagnostice poruch hybnosti (např. u třesu).  

 

Příprava 

• můžete jíst, pít, 

• vysazují se léky které ovlivňují vazbu dopaminových transportérů (pokud není cílem vyšetření 
zhodnotit efekt léčby) to by měl určit lékař, který Vás k nám odesílá, 

• před vyšetřením se podávají léky na ochranu štítné žlázy a ke zlepšení zobrazení mozku – hodinu 
předem Lugolův roztok, nebo 30 minut předem kapky, event. tablety Chlorigen (podle toho co je 
aktuálně na oddělení k dispozici), 

• dostavte se v požadovaný čas na naše oddělení (doprovod malými dětmi a těhotnými ženami je 
nevhodný),  

• s sebou si přineste žádanku od lékaře, který vyšetření požaduje, a štítky s osobními daty, které Vám 
poskytne recepce naší nemocnice, 

• ženy informujte nás o případném těhotenství či kojení! 

• informujte nás o alergii na Jodovou kontrastní látku ! 

 

Průběh vyšetření 
• vyšetřovací látku podáme nitrožilně,  

• tato látka nevyvolává alergické ani jiné nepříjemné tělesné reakce, její podání je spojeno s rizikem 
ozáření malými dávkami ionizujícího záření (podobně jako při RTG vyšetřeních), 

• hlavní vyšetření probíhá za 3 hodiny od aplikace, během této doby se látka v dostatečné míře 
nahromadí v cílových orgánech a umožní jejich zobrazení (v přestávce není třeba čekat na našem 
oddělení, můžete odejít a vrátit se až v určený čas),  

• před samotným zobrazením je vhodné se vymočit (pro váš vyšší komfort), 

• zobrazení standardně trvá kolem 40 minut, budete během něj klidně ležet na zádech se zafixovanou 
hlavou, detektory budou kolem vaší hlavy pomalu rotovat. 

Jak se chovat po vyšetření 

Nejsou nutná žádná zvláštní opatření. V den vyšetření je však vhodné omezit osobní kontakty především s 
dětmi a těhotnými ženami jen na nezbytnou dobu. (Radioaktivita se z těla zcela vyloučí nejpozději do šesti 
dnů od podání vyšetřovací látky.) 

Vyhodnocení 

Náš lékař vyhodnotí získaná data pomocí speciálních počítačových programů a zpracuje nález, který ihned 
odešleme pracovišti, které Vás k výkonu objednalo. 

Poznámky 

Na oddělení provádíme urgentní (statimové) výkony. Tito pacienti často s akutním ohrožením zdraví se 
vyšetřují ihned, přednostně a díky tomu se mohou prodloužit čekací doby ostatních vyšetřovaných. V těchto 
případech Vám děkujeme za toleranci a trpělivost. 
 

Případné dotazy k přípravě na vyšetření rádi zodpovíme na tel. čísle 481 551 321. 


